ander pajment van dezelfde waarde, welke cijns Willelmus Stercken beloofd had met Kerstmis te betalen aan wijlen voornoemde Lambertus van Engelant, gaande uit voornoemde 2 bunder beemd, en uit andere goederen van voornoemde Willelmus, en welke cijns eerstgenoemde Nijcholaus, tbv hem (voor ½) en zijn voornoemde zusters Heijlwigis en Mechtildis (samen voor ½), verworven had van voornoemde broers Arnoldus Groet Art, Nijcholaus en Lambertus, kvw Lambertus van Engelant, (8) het vruchtgebruik dat eerstgenoemde Nijcholaus heeft in de andere helft van voornoemde erfgoederen en cijnzen.

Nijcholaus dictus uter Hasselt medietatem ad se jure hereditario spectantem in quodam manso qui dudum spectavit ad conventum sancte Clare in Buscoducis dicto communiter [t]Goet tot Belveren sito in parochia de Berlikem (dg: cum suis) #atque in# edificiis agris terris pratis (dg: pratis) pascuis et mericis ad eundem mansum spectantibus atque (dg: cum) #in# ceteris attinentiis eiusdem mansi singulis et universis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis quem mansum predictum Gheerlacus de Overbeke tamquam colonus sub sua cultura possidere consuevit exceptis tamen edificiis et lignis de dicto manso et eius attinentiis amotis exceptis etiam de dicto manso cum eius attinentiis duobus bonariis prati sitis in dicta parochia de Berlikem in loco dicto Lengsbroec inter hereditatem quondam Margarete de Best ex uno et inter hereditatem Elizabeth filie quondam Godefridi Vijfvoet ex alio que duo bonaria prati predicta Willelmus Stercken erga (dg: dictum quondam) Lambertum quondam de Engelant ac' censum acquisiverat prout in litteris dicitur contineri atque quoddam pratum situm in dicta parochia de Berlikem ad locum dictum Beilver ad locum dictum Speelberch inter hereditatem dicti quondam Lamberti de Engelant ex uno et inter hereditatem spectantem ad eundem quondam Lambertum (dg: ex alio) et ad conventum de Berna ex alio (dg: et quod pratum dictus quond) insuper hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex quodam iugero terre quod fuerat Henrici filii Everardi dicti de Hijntam sito in parochia de Empel ad locum dictum (dg: Hennesse) Heijnxtsten inter hereditatem cuiusdam Jacobi ex uno et inter hereditatem (dg: Jo) Jacobi Luwe et Willelmi Luwe ex alio quem censum dictus quondam Lambertus de Engelant erga Arnoldum de Engelant suum fratrem emendo acquisiverat item hereditarium censum quatuor librarum dicte monete quem dictus Arnoldus de Engelant promisit se daturum et soluturum dicto quondam Lamberto de Engelant suo fratri hereditarie nativitatis Domini ex he[reditatibus infrascriptis] sitis in parochia de Roesmalen videlicet de duabus sextariatis terre siliginee sitis in loco dicto Zanthoeve atque ex sextariata terre siliginee s[ita] ad locum dictum Remelen? insuper ex octava parte unius jugeris terre siti in loco dicto Orthen atque ex octava parte unius jugeris terre siti ibidem atque hereditarium censum quatuor librarum dicte monete quem Jacobus de Engelant promiserat se daturum et soluturum dicto quondam Lamberto de Engelant

1180 mf01 D 13 p. 052.

sexta post nativitatis Marie: vrijdag 14-09-1397.

BP 1181 p 052v 01 vr 14-09-1397.

suo fratri hereditarie nativitatis Domini ex hereditatibus infrascriptis in parochia de Roesmalen situatis videlicet ex duabus sextariatis terre siliginee sitis (dg: in) #inter# hereditates prenominati Arnoldi de Engelant ex utroque latere coadiacentes atque ex sextariata terre siliginee sita inter hereditates prefati Arnoldi de Engelant ex utroque latere coadiacentes atque una et dimidia lopinatis terre siliginee sitis inter hereditatem dicti Arnoldi ex (dg: w) uno et inter hereditatem predicti (dg: Lamberti ex alio) Lamberti ex alio item ex dimidio iugero terre sito inter hereditatem dicti Arnoldi ex uno et inter hereditatem dicti Jacobi ex alio item ex octava parte unius jugeris terre siti in

loco dicto communiter Erthen inter hereditatem Petri de Hijntham ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi de Poeldonc ex alio insuper ex octava parte unius iugeris terre siti ibidem inter hereditatem dicti Petri ex uno et inter hereditatem spectantem ad conventum sancte Clare in Buscoducis ex alio prout in litteris continetur (dg: item medietatem ad se jure hereditario spectantem in duobus bonariis prati sitis in parochia de Berlikem in loco dicto Lengsbroec inter hereditatem quondam Margarete de Best ex uno et inter hereditatem Elizabeth filie Godefridi Vijf[voet] ex alio que duo bonaria prati primodictus Nijcholaus erga #...# cum simul cum alio bonario prati iuxta dicta duo bonaria prati sito et cum 'cum aliis p hereditatibus) erga Willelmum (dg: Stierken acquisiverat emendo #supportatam dicto Nijcholao ad opus# prout in litteris necnon medietatem ad primodictum Nijcholaum jure hereditario spectantem in hereditario censu septem et dimidii aureorum denariorum communiter scilde vocatorum scilicet duodecim denariis communiter placmeuwen vocatis monete Hollandie pro quolibet dictorum aureorum denariorum scilde vocatorum computatis seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem censum Willelmus Stercken promisit se daturum et soluturum hereditarie .. Lamberto dicto de Enghelant hereditarie predicto hereditarie nativitatis Domini ex jamdictis duobus bonariis prati et cum ceteris bonis eiusdem Willelmi et qu) supportatum primodicto Nijcholao uter Hassel' ad opus eiusdem Nijcholai et ad opus Heijlwigis et Mechtildis filiarum eiusdem Nijcholai ab eodem Nijcholao et quondam Margareta sua uxore filia quondam Walteri de Herpen pariter genitarum scilicet dicto Nijcholao pro una (dg: medietate) medietate et dictis Heijlwigis et Mechtildi sororibus pro reliqua medietate #ab Arnoldo Groet Art Nijcholao et Alberto fratribus liberis quondam Lamberti de Engelant# prout in litteris item medietatem ad primodictum Nijcholaum jure hereditario spectantem in (dg: hereditario censu .) in duobus bonariis prati sitis in parochia de Berlikem (dg: sitis) in loco dicto Lengsbroec inter hereditatem quondam Margarete de Best ex uno et inter hereditatem Elizabeth filie Godefridi Vijfvoet ex alio que duo bonaria prati primodictus Nijcholaus (dg: erga) simul cum quodam bonario prati iuxta dicta duo bonaria prati sito et cum aliis hereditatibus erga Willelmum Stercken acquisiverat emendo prout in litteris atque medietatem ad (dg: se) primodictum Nijcholaum jure hereditario spectantem in hereditario censu septem et dimidii aureorum denariorum communiter scilde vocatorum (dg: mo) scilicet duodecim denariis communiter placmeuwen vocatis monete Hollandie pro quolibet dictorum aureorum denariorum communiter scilde vocatorum computatis seu alterius pagamenti eiusdem (dg: valoris) valoris quem censum Willelmus Stercken promisit se daturum et soluturum #dicto# Lamberto (dg: dicto) quondam de Engelant hereditarie nativitatis Domini ex jamdictis duobus (dg: d) bonariis prati et ex ceteris bonis eiusdem Willelmi et quem censum primodictus Nijcholaus ad opus sui et ad dictarum Heijlwigis et Mechtildis suarum sororum (dg: fili) scilicet mediatim ad opus sui et mediatim ad opus earundem Heijlwigis et Mechtildis suarum sororum erga dictos Arnoldum Groet Art Nijcholaum et Lambertum fratres liberos quondam Lamberti de Engelant predicti acquisiverat prout in supradictis litteris (dg: p) continetur hereditarie (dg: supportavit Petro et Arnoldo de Belrikem filio Arnoldi de Belrikem et Petro die Busche cum) atque usufructum ad primodictum Nijcholaum in reliqua medietate dictorum hereditatum et censuum (dg: ut d) hereditarie supportavit Arnoldo filio Arnoldi de Berlikem et Petro dicto Bussche cum litteris et aliis et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Dicbier datum sexta post nativitatis Marie.

BP 1181 p 052v 02 vr 14-09-1397.

Johannes Gerijs droeg over aan Theodericus Posteel⁸ (1) een hofstad, 16

⁸ Zie → VB 1799 f 153r 02 di 27-04-1400, Ludolf soen wilner Ludolfs van Boemel was gericht ... aen {onder meer} enen erfcijs van IIII lb welc Dirc Posteel beloeft heeft hem te geven ende

voet breed, in Den Bosch, aan de Orthenstraat, achter het woonhuis van wijlen Ghisbertus Maechelini, over de stroom aldaar, tussen erfgoed van Ghibo van den Gheijne enerzijds en erfgoed van Henricus Zeelmaker anderzijds, strekkend vanaf een weg aldaar, tot aan erfgoed van wijlen Johannes Stierken, met het recht voornoemde weg te mogen gebruiken, welke weg loopt vanaf een brug die daar over de stroom ligt tot aan de oude stadsmuur, en ook de weg, die vanaf de Orthenstraat achterwaarts loopt tot aan voornoemde brug, voornoemde brug en de trap die daar ligt, welk recht de eigenaar van voornoemde hofstad heeft en de eigenaars van erfgoederen van wijlen Johannes Stierken, achter voornoemde hofstad en elders gelegen, welke hofstad aan voornoemde Johannes Gerijs was verkocht⁹ door Jacobus Stevens soen, (2) een stukje erfgoed, 8 voet breed, uit een erfgoed dat was van wijlen Ghiselbertus van Hazenbossche, in Den Bosch, in de Orthenstraat, welk stukje gelegen is tussen erfgoed dat was van voornoemde Jacobus, nu van Johannes Gerijs, enerzijds en erfgoed van voornoemde Jacobus anderzijds, welk stukje met een eind reikt tot aan erfgoed van wijlen Johannes Stierken en met het andere eind aan erfgoed dat was van wijlen Johannes Berwout, welke stukje aan voornoemde Johannes Gerijs was verkocht¹⁰ door voornoemde Jacobus Stephens, (3) een stuk erfgoed, achter voornoemde hofstad gelegen, in een erfgoed van wijlen Johannes Stierken, zoals hierop gebouwd is.

Johannes Gerijs quoddam domistadium sedecim pedatas in latitudine continens situm in Busco ad (dg: d) vicum Orthensem retro domum habitationis quondam Ghisberti Maechelini ultra aquam ibidem currentem inter hereditatem Ghibonis van den Gheijne ex uno et inter hereditatem Henrici Zeelmaker ex alio tendens a quadam via ibidem usque ad hereditatem quondam Johannis Stierken¹ simul cum pleno jure utendi dicta via que via tendit a ponte consistente ibidem supra dictam aquam ad antiquum murum oppidi de Busco (dg:) ꝑeciam quadam via tendente a dicto vico Orthensi retrorsum (dg: ad) usque ad dictum pontem [atque dicto ponte] et eciam gradu consistente ibidem scilicet in pleno jure eundi redeundi ambulandi et pergendi libere perpetue per dictas vias et pontem predictum a poss[ess]oribus dicti domistadii et a possessoribus hereditatum quondam Johannis Stierken retro dictum domistadium et eciam aliunde sitarum venditum dicto Johanni Gerijs a Jacobo Stevens soen prout in litteris atque quondam particulam hereditatis octo pedatas terre in latitudine continentem de hereditate que fuerat quondam Ghiselberti de Hazenbossche sita in Busco in vico Orthensi que particula hereditatis predicta sita est inter hereditatem que fuerat dicti Jacobi nunc ad Johannem Gerijs spectantem ex uno et inter hereditatem dicti Jacobi ex alio et que particula hereditatis tendit cum uno fine ad hereditatem (dg: q que fuerat) quondam Johannis Stierken et cum reliquo fine ad hereditatem que fuerat quondam Johannis Berwout venditam dicto Johanni Gerijs a dicto Jacobo Stephens prout in litteris atque (dg: quondam particulam) ꝑeciam hereditatis sitam retro dictum domistadium in hereditate quondam Johannis Stierken prout huiusmodi particula ꝑecia hereditatis sita est retro dictum domistadium et (dg: pro) super eandem ꝑeciam terre est edificatum hereditarie supportavit Theoderico Posteel (dg: cum l) cum litteris et jure promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit super omnia habita et habenda quod ipse dicto Theoderico Posteel de dicta ꝑecia terre sita retro dictum (dg: dost) domistadium prout in eadem edificatum est prestabit warandiam et obligationem deponere #salvo dicto Johanni censu